
Naantalin perusopetuksen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 
 

 

Naantali on vuonna 2009 toteutetulla neljän kunnan liitoksella muodostettu saaristokaupunki, jossa on va-
jaat 19 000 asukasta ja yli tuhat saarta. Kaupungin 10 peruskoulussa oppilaita on yhteensä n. 2100. Toisen 
asteen opetusta paikkakunnalla antaa Naantalin lukio (n. 350 oppilasta) ja Raision seudun koulutuskuntayh-
tymään kuuluva Naantalin ammattiopisto. 

Kaikilla lapsilla ja nuorilla tulee olla koulunkäyntiin samat oikeudet, velvollisuudet ja mahdollisuudet omaan 
taustaansa tai asuinpaikkaansa katsomatta. Saaristoisessa Naantalissa asuu ihmisiä, joilla voi asuinpaikas-
taan olla pitkäkin etäisyys kaupungin järjestämiin palveluihin. Myös peruskoulussa on oppilaita, joiden kou-
lumatkasta osa taittuu lossin tai yhteysaluksen kyydissä. Kaupungin kouluverkko on kuitenkin pystytty pitä-
mään monimuotoisena ja saaristossa on kaikilla kunnan osa-alueilla omat koulunsa. 

Oppilaan tuen järjestäminen 

Opetuksen ja tuen järjestämisen lähtökohtana ovat sekä opetusryhmän että kunkin oppilaan vahvuudet ja 
oppimis- ja kehitystarpeet. Oppimisen ja koulunkäynnin tukeminen merkitsee yhteisöllisiä ja oppimisympä-
ristöön liittyviä ratkaisuja sekä oppilaiden yksilöllisiin tarpeisiin vastaamista. Opetusta ja tukea suunnitelta-
essa on otettava huomioon, että tuen tarve voi vaihdella tilapäisestä jatkuvaan, vähäisestä vahvempaan tai 
yhden tukimuodon tarpeesta useamman tukimuodon tarpeeseen. 

Jokaisella oppilaalla tulee olla mahdollisuus omista lähtökohdistaan käsin onnistua oppimisessa, kehittyä 
oppijana sekä kasvaa ja sivistyä ihmisenä. Koulutyössä tulee ottaa huomioon monenlaiset oppijat ja oppimi-
sen erilaiset lähtökohdat ja tavat sekä oppilaiden kulttuuritausta. Oppilaita kannustetaan aloitteellisuuteen 
ja vastuullisuuteen, tarjotaan haasteita kehittymiselle ja annetaan onnistumista edistävää ohjausta ja tu-
kea. Erityistä huomiota tulee kiinnittää oppimisen esteiden ja oppimisvaikeuksien varhaiseen tunnistami-
seen. On tarpeen havaita sekä oppilaaseen että kouluun ja toimintaympäristöön liittyvät tekijät. 

Oppilaaksi ottaminen 

Koulutuslautakunta osoittaa koulun aloittavalle oppilaalle lähikoulun. Jos oppilaalla on tehostetun tai erityi-
sen tuen tarvetta, opetus järjestetään aina ensisijaisesti hänelle osoitetussa lähikoulussa. Naantalin kau-
pungin alueella asuvilla lapsilla ja nuorilla on tasavertainen mahdollisuus hakea myös erikoisluokille (kieliri-
kasteinen, LUMA, LILU). Oppilasvalinta erikoisluokille tapahtuu valintatestien perusteella. Erikoisluokille va-
linta tapahtuu koulutuslautakunnan päättämien kriteerien puitteissa. Valintakokeiden muodossa tapahtuva 
ottaminen erikoisluokalle perustuu hakijoiden yhdenvertaiseen kohteluun. 

Opetussuunnitelma 

Naantalin kaupungin peruskouluissa tarjottavan perusopetuksen arvopohjan muodostavat opetussuunnitel-
man perusteissa mainitut ihmisoikeudet, tasa-arvo, demokratia, luonnon monimuotoisuus ja ympäristön 
elinkelpoisuuden säilyttäminen sekä monikulttuurisuuden hyväksyminen. Perusopetus edistää yhteisölli-
syyttä, vastuullisuutta sekä yksilön oikeuksien ja vapauksien kunnioittamista. 

Naantalin kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelmassa arvoja tarkennetaan seuraavasti: 

Tasa-arvo sekä yksilön oikeuksien ja vapauksien kunnioittaminen tarkoittaa pyrkimystä oppilaiden erilaisuu-
den kunnioittamiseen ja huomioonottamiseen kaikessa kasvatuksessa ja opetuksessa. Yksilöitä kohdellaan 
samoin periaattein riippumatta sukupuolesta, ihonväristä, uskontokunnasta jne. Kasvatuksessa ja opetuk-
sessa korostetaan sekä jokaisen oppilaan omia oikeuksia ja velvollisuuksia, että toisen huomioonottamista 
samoin periaattein. 

  



Kiusaamisen ehkäisy 

Kaikissa Naantalin peruskouluissa toteutetaan kiusaamisen ehkäisemiseksi KIVA-koulu ohjelmaa. 

Maahanmuuttajaopetus 

Naantalilla on sopimus maahanmuuttajien valmistavan opetuksen järjestämisestä Turun kaupungin kanssa. 
Lisäksi valmistavaa opetusta tuotetaan itse. Maahanmuuttajaoppilas, joka ei osaa suomen kieltä, ohjataan-
kin ensin noin vuoden kestävään valmistavaan opetukseen. Valmistavan vaiheen jälkeen oppilaalle osoite-
taan lähikoulu, jossa oppilas integroituu perusopetuksen luokkaan. Oppilaalle laaditaan oppimissuunni-
telma ja hänellä on käytettävissään kaikki yleisen- ja tehostetun tuen palvelut. 

Henkilöstö 

Naantalin kaupungin henkilöstöä varten kaupunginhallitus on vuonna 2004 vahvistanut Tasa-arvo- ja yh-
denvertaisuussuunnitelman. Lisäksi on henkilöstölle on laadittu toimintaohje Henkisen väkivallan, työssä 
kiusaamisen ja syrjinnän estämiseksi Naantalin kaupungin työpaikoilla. 

 


